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สรุปการประเมินผลความพึงพอใจในภาพรวมของหลกัสูตร จัดโดยสถาบันการประชาสัมพันธ์ ประจ าปี 2563 

 หลักสูตร พัฒนาบุคลากรของกรมประชาสมัพันธ์   งบ กปส.        จ านวน  9  หลักสูตร 

 หลักสูตร พัฒนาบุคลากรภายนอก งบ กปส.        จ านวน  2  หลักสูตร 

 หลักสูตร พัฒนาบุคลากรของกรมประชาสมัพันธ์และบุคลากรภายนอก  งบ ลงทะเบียน และงบ กปส.   จ านวน  9  หลักสูตร 

 หลักสูตร ฝึกอบรมบุคลากรภายนอก  งบ หน่วยงานภายนอก                   จ านวน  1  หลักสูตร 

 หลักสูตร อบรม
ระหว่าง
วันที่ 

จ านวน 
ผู้เข้ารับ

การ
ฝึกอบรม 

(คน) 

การประเมินผลความพึงพอใจในภาพรวมของหลักสูตร (คะแนนค่าเฉลี่ย) 
ด้าน

เนื้อหาวิชา 
ด้าน

โสตทัศนูปกรณ์
และเอกสาร
การฝึกอบรม 

ด้าน
วิทยากร 

ด้าน
จัดการ 

ค่าเฉลี่ย
ภาพรวม 
(ร้อยละ) 

ระดับ 

หลักสูตร พัฒนาบุคลากรของกรมประชาสมัพันธ์  งบ กปส.   จ านวน 9 หลักสูตร 
1. การด าเนินการทางวินัย รุ่นที่ 6                                                       6 - 8 

ม.ค. 62 
บุคลากร 
กปส.  
30 คน 

4.34 
(86.80%) 

4.24 
(84.80%) 

4.20 
(84%) 

4.15 
(83%) 

4.23 
(84.60%) 

มากที่สุด 

2. กลยุทธก์ารประชาสัมพันธ์ผา่นสื่อโซ
เชียล รุ่นที่ 1                                       

27 - 29 
ม.ค. 63 

บุคลากร 
กปส.     

53 คน 

4.15 (83%) 3.91 
(78.20%) 

4.14 
(82.80%) 

3.90 
(78%) 

4.03 
(80.60%) 

มาก 

3. การปฐมนิเทศข้าราชการพลเรือนสามัญ
ที่อยู่ระหว่างการทดลองปฏิบัติหน้าที่
ราชการ กรมประชาสัมพันธ์ รุ่นที่ 23 

27 ม.ค.-
14 ก.พ. 63 

บุคลากร 
กปส.     

56 คน 

4.44 
(88.80%) 

4.39 
(87.80%) 

4.37 
(87.40%) 

4.49 
(89.80%) 

4.44 
(88.80%) 

มากที่สุด 

4. พัฒนาเทคนิคการถ่ายภาพข่าวและ
รายการโทรทัศน์ รุ่นที่ 1                                   

18 - 21  
ก.พ. 63 

บุคลากร 
กปส.  
48 คน 

4.46 
(89.20%) 

4.09 
(81.80%) 

4.44 
(88.80%) 

4.26 
(85.20%) 

4.31 
(86.20%) 

มากที่สุด 

5. พัฒนาข้าราชการ กปส. ระดับต้น     
รุ่นที่ 2   

2 - 24     
มี.ค. 63 

บุคลากร 
กปส.  

 59 คน 

4.27 
(85.40%) 

4.23 
(84.60%) 

4.34 
(86.80%) 

4.25 
(85%) 

4.27 
(85.40%) 

มากที่สุด 

6. การปฐมนิเทศข้าราชการพลเรือนสามัญ
ที่อยู่ระหว่างการทดลองปฏิบัติหน้าที่
ราชการ กรมประชาสัมพันธ์ รุ่นที่ 24 

29 ก.ค. -     
14 ส.ค. 63 

บุคลากร 
กปส.  

 43 คน 

4.63 
(92.60%) 

4.61  
(92.20%) 

4.57 
(91.40%) 

4.58 
(91.60%) 

4.60 
(92%) 

มากที่สุด 

7. ประชุมเชิงปฏิบัติการ กระบวนการใช้
งานข้อมูลเชิงลึกเพื่อประโยชน์ในการ
ประชาสัมพันธ์ทางออนไลน์ 

30-31 ก.ค. 
63 

บุคลากร 
กปส.  

 40 คน 

4.38 
(87.60%) 

4.01 
(80.20%) 

4.41 
(88.20%) 

4.22 
(84.44%) 

4.26 
(85.20%) 

มากที่สุด 

8. พัฒนาข้าราชการ กปส. ระดับกลาง  
รุ่นที่ 2 

24 ส.ค. -
15 ก.ย. 63 

บุคลากร 
กปส.  

 84 คน 

4.35 
(87%) 

4.17 
(83.40%) 

4.42 
(88.40%) 

4.18 
(83.60%) 

4.28 
(85.60%) 

มากที่สุด 

9. ประชุมเชิงปฏิบัติการ การน าเสนอ
นโยบายภาครัฐสูป่ระชาชนในยุคดิจิทัล 

23-25 ก.ย. 
63 

บุคลากร 
กปส. 
75 คน 

4.63 
(92.60%) 

4.45 
(89%) 

4.63 
(92.60%) 

4.47 
(89.40%) 

4.54 
(90.80%) 

มากที่สุด 

หลักสูตร พัฒนาบุคลากรภายนอก งบ กปส.  จ านวน  2  หลักสูตร 
1. หลักสูตร “พัฒนาการส่ือสาร 

ยุคดิจิทัล” รุ่นที่ 7 
14 -17 
ก.ค. 63 

บุคลากร
ภายนอก  
42 คน 

4.55  
(91 %) 

4.41  
(88.20%) 

4.58 
(91.60%) 

4.40  
(88 %) 

4.48 
(89.60%) 

มากที่สุด 

2. หลักสูตร “เทคนิคการน าเสนอนโยบาย
ภาครัฐสู่ประชาชนในยุคดิจิทัล” 
 

21-24 ก.ค. 
63 

บุคลากร
ภายนอก 40 

คน 

4.42  
(88.40%) 

4.20  
(84 %) 

4.39 
(87.80%) 

4.25  
(85%) 

4.31 
(86.20%) 

มากที่สุด 
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 หลักสูตร อบรม
ระหว่าง
วันที่ 

จ านวน 
ผู้เข้ารับ

การ
ฝึกอบรม 

(คน) 

การประเมินผลความพึงพอใจในภาพรวมของหลักสูตร (คะแนนค่าเฉลี่ย) 
ด้าน

เนื้อหาวิชา 
ด้าน

โสตทัศนูปกรณ์
และเอกสาร
การฝึกอบรม 

ด้าน
วิทยากร 

ด้าน
จัดการ 

ค่าเฉลี่ย
ภาพรวม 
(ร้อยละ) 

ระดับ 

หลักสูตร พัฒนาบุคลากรของกรมประชาสมัพันธ์และบุคลากรภายนอก  งบ ลงทะเบียน และงบ กปส.    จ านวน 9 หลักสูตร 
1. นักประชาสัมพันธ์ดิจิทัล Smart PR     

รุ่นที่ 12 
17 – 20    
ธ.ค. 62 

บุคลากร
ภายนอก  
34 คน 
บุคลากร 
กปส.  

15 คน 
รวมทั้งสิ้น  
49 คน 

4.40 
(85%) 

4.21 
(84.20%) 

4.38 
(87.60%) 

4.27 
(85.40%) 

4.31 
(86.20%) 

มากที่สุด 

2. เทคนิคการเป็นพิธีกร รุ่นที่ 38 24 - 27 
ธ.ค. 62 

บุคลากร
ภายนอก  
44 คน 
บุคลากร 
กปส.  

10 คน 
รวมทั้งสิ้น  
54 คน 

4.53 
(90.60%) 

4.44 
(88.80%) 

4.67 
(93.40%) 

4.45 
(89%) 

4.53 
(90.60%) 

มากที่สุด 

3. พัฒนาการส่ือสารยุคดิจิทัล รุ่นที่ 6  
 

14-17 
ม.ค. 63 

บุคลากร
ภายนอก  
39 คน 

บุคลากร 
กปส.  
15 คน 

รวมทั้งสิ้น  
54 คน 

4.38 
(87.60%) 

4.23 
(84.60%) 

4.36 
(87.20%) 

4.23 
(84.60%) 

4.25 
(85%) 

มากที่สุด 

4. นักบริหารงานประชาสัมพันธ์ระดับสูง 
รุ่นที่ 60 
 

22-25   29-
31 ม.ค./  5-
7/12-14/  
19-21/ 

26-28 ก.พ./ 
4-6/11-13 
/18-20 มี.ค.

63 

บุคลากร
ภายนอก  
18 คน 

บุคลากร 
กปส.  
13 คน 

รวมทั้งสิ้น  
31 คน 

4.42 
(88.40%) 

4.13 
(82.60%) 

4.22 
(84.40%) 

4.23 
(84.60%) 

4.25 
(85%) 

มากที่สุด 
 
 
 
  

5. ผู้ประกาศในกิจการกระจายเสียงและ
กิจการโทรทัศน์ ระดับต้น    รุ่นที่ 8  

13 –15 
ก.ค.63 

บุคลากร
ภายนอก  
27 คน 

บุคลากร 
กปส.  
10 คน 

รวมทั้งสิ้น  
37 คน 

 

4.27 
(85.40%) 

4.17 
(83.40%) 

4.23 
(84.60%) 

4.19 
(83.80%) 

4.19 
(83.80%) 

มาก 
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 หลักสูตร อบรม
ระหว่าง
วันที่ 

จ านวน 
ผู้เข้ารับ

การ
ฝึกอบรม 

(คน) 

การประเมินผลความพึงพอใจในภาพรวมของหลักสูตร (คะแนนค่าเฉลี่ย) 
ด้าน

เนื้อหาวิชา 
ด้าน

โสตทัศนูปกรณ์
และเอกสาร
การฝึกอบรม 

ด้าน
วิทยากร 

ด้าน
จัดการ 

ค่าเฉลี่ย
ภาพรวม 
(ร้อยละ) 

ระดับ 

6. ผู้ประกาศในกิจการกระจายเสียงและ
กิจการโทรทัศน์ ระดับกลาง    รุ่นที่ 8  

16 – 19 
ก.ค. 63 

บุคลากร
ภายนอก  
28 คน 

บุคลากร 
กปส.  
12 คน 

รวมทั้งสิ้น  
40 คน 

4.42 
(88.40%) 

4.42  
(88.40%) 

4.54 
(90.80%) 

4.44 
(88.80%) 

4.45 
(89.00%) 

มากที่สุด 

7. ผู้ประกาศในกิจการกระจายเสียงและ
กิจการโทรทัศน์ ระดับสูง 
รุ่นที่ 8  

20 – 22 
ก.ค. 63 

บุคลากร
ภายนอก  
26 คน 

บุคลากร 
กปส.  
12 คน 

รวมทั้งสิ้น  
38 คน 

4.58 
(91.60%) 

4.29 
(85.80%) 

4.50 
(90%) 

4.37 
(87.40%) 

4.43 
(88.60%) 

มากที่สุด 

8. การจัดท าแผนงานประชาสัมพันธ์แบบ
ครบวงจร รุ่นที่ 12 

3 – 6 
ส.ค. 63 

บุคลากร
ภายนอก  
10 คน 

บุคลากร 
กปส.  
33 คน 

รวมทั้งสิ้น  
43 คน 

4.21 
(84.20%) 

3.94 
(78.80%) 

4.19 
(83.80%) 

4.13 
(82.60%) 

4.12 
(82.40%) 

มาก 

9. งานเขียนเพื่อการประชาสัมพันธ์ ดิจิทัล 
รุ่นที่ 17 

17-20 ส.ค. 
63 

บุคลากร
ภายนอก  
30 คน 

บุคลากร 
กปส.  
9 คน 

รวมทั้งสิ้น  
39 คน 

4.40 
(88%) 

4.06 
(81.20%) 

4.27 
(85.40%) 

4.17 
(83.40%) 

4.23 
(84.60%) 

มากที่สุด 

หลักสูตร ฝึกอบรมบุคลากรภายนอก งบหน่วยงานภายนอก จ านวน  1 หลักสูตร 
1. เทคนิคการเป็นพิธีกร ของ บุคลากร

ส านักงานคณะกรรมการก ากับและ
ส่งเสริมการประกอบธุรกจิประกันภัย 
(ส านักงาน คปภ.)                                                       

29 พ.ย.- 
2 ธ.ค. 62 

บุคลากร
ภายนอก  
30 คน 

4.42 
(88.40%) 

 

4.30 
(86%) 

4.59 
(91.80%) 

4.34 
(86.80%) 

4.41 
(88.20%) 

มากที่สุด 

 
 
 
 

         

 


